2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 августа 2023 года

	№
	465

	п. Верховье

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 57:19:0430101:966, по адресу: Орловская область, Верховский район, Галичинское сельское поселение, д. Долгое, ул. Мичуринская, д.20
В соответствии со ст. 5.1, 24, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, необходимого для осуществления малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства, на территории сельских  поселений Верховского района Орловской области, утвержденным решением Верховского районного Совета народных депутатов от 05 июля 2016 года №50/386-рс, на основании обращения Трошина Якова Васильевича от 17 августа 2023 года, администрация Верховского района Орловской области постановляет:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 57:19:0430101:966, по адресу: Орловская область, Верховский район, Галичинское сельское поселение, д. Долгое, ул. Мичуринская, д.20.
2. Собрание участников публичных слушаний провести 21 сентября 2023 года в 15.00 вблизи жилого дома по адресу: Орловская область, Верховский район, Галичинское сельское поселение, д. Долгое, ул. Мичуринская, д.20.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Верховского района:

- организовать и провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства с участием жителей Галичинского сельского поселения;

- обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросам, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях с 11 сентября 2023 года по 21 сентября 2023 года по адресу: пгт Верховье, ул. 7 Ноября, д.6, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00) и на официальном Интернет-сайте Верховского района (www.adminverhov.ru);

- осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания вопросам с 11 сентября 2023 года по 21 сентября 2023 года по адресу: пгт Верховье, ул. 7 Ноября, д.6, отдел архитектуры и градостроительства, контактный телефон 2-30-98, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00);

- разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном Интернет-сайте Верховского района не позднее 01 октября 2023 года.
4. Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени и места проведения в Верховской общественной газете «Наше Время».
5. Разместить настоящее постановление и проект постановления о разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на официальном Интернет-сайте Верховского района.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Верховского района                                В.А. Гладских

Подготовил: отдел архитектуры и градостроительства района

Завизировали:

	И.В. Дидур

	2023г.

	В.С. Дьяконов

	2023г.

Рассылка:

Дьяконов Владимир Сергеевич

8 (48676) 2-30-98